
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  25/2018 - PE

46/2018

46/2018

02/04/2018

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA - ME     (7376)

4 Amido de milho, boa qualidade, embalagem de 500g - Marca:
VALAR

Emb 150,00  0,0000 2,49    373,50

10 Bolacha de arroz integral, com sementes de gergelim, embalagem
de 120 g, sem glútem, sem ovos e sem leite. - Marca: CAMIL

UN 50,00  0,0000 11,78    589,00

32 Farinha de centeio, embalagem de 500g - Marca: DEGLUST EMB 20,00  0,0000 3,09    61,80

64 Polvilho azedo, de boa qualidade, em embalagem de 500g. - Marca:
VALAR

Emb 50,00  0,0000 3,89    194,50

68 Sagu, tipo 1, classe granulada, embalagens de 500g. - Marca:
VALAR

Emb 100,00  0,0000 3,77    377,00

Total do Fornecedor: 1.595,80

COOPERATIVA AGRÍCOLA MISTA NOVA PALMA LTDA     (8908)

34 Farinha de trigo especial, contendo a cada 50g: 180Kcal, 38g CHO,
5g PTN, 0,5g gorduras totais, 0g gordura saturada, 0mg gorduras
trans, 1g fibra alimentar, 9mg cálcio, 2,1mg de ferro, 0mg de sódio,
75mcg de ácido fólico, embalagem de 5 kg. - Marca: BELLA DICA

EMB 1.200,00  0,0000 7,58    9.096,00

Total do Fornecedor: 9.096,00

DIEGO FERNANDO SANTI     (9152)

1 Abacaxi maduro, tamanho médio. - Marca: IN NATURA UN 384,00  0,0000 4,54    1.743,36

2 Açúcar cristal branco, especial, filtrado, acondicionado em
embalagens de 05 kg. - Marca: MINASÇUCAR

EMB 450,00  0,0000 9,66    4.347,00

3 Alho fêmea, graúdo, desenrestado, de primeira qualidade - Marca:
IN NATURA

KG 32,00  0,0000 19,12    611,84

5 Arroz branco polido, longo fino, tipo 1, embalagem de 05 kg. -
Marca: DO VALE

Emb 500,00  0,0000 8,59    4.295,00

8 Batata-inglesa, firme, tenra, sem brotos, rosa, sem sinais de
deterioração, tamanho médio. - Marca: IN NATURA

Kg 1.000,00  0,0000 2,23    2.230,00

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

46/2018
25/2018-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
07/05/2018
Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de 
gêneros alimentícios destinado a confecção da alimentação escolar a ser distribuída nas creches e aos 
alunos da rede municipal de ensino, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de 
Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao 
Edital (ANEXO I).

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Santo Augusto,   7   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  25/2018 - PE

46/2018

46/2018

02/04/2018

Folha:  2/4

DIEGO FERNANDO SANTI     (9152)

11 Bolacha de maisena, embalagem de 400g, contendo os seguintes
ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico
(vitamina B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de
milho, açúcar invertido, sal, fermento químico, aromatizantes,
estabilizante, lecitina de soja, melhorador de farinha. - Marca:
ORQUÍDEA

Emb 300,00  0,0000 3,82    1.146,00

12 Bolacha tipo Maria, embalagem de 370g, contendo os seguintes
ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico
(vitamina B9), Açúcar, Gordura vegetal hidrogenada, Açúcar
invertido, Amido, Soro de leite, Fermento químico. - Marca: PARATI

Emb 300,00  0,0000 3,16    948,00

14 Café solúvel, embalagem de 50g. - Marca: IGUAÇU Emb 180,00  0,0000 3,49    628,20

15 Canela em pó, embalagem de 15g - Marca: DA CASA UN 50,00  0,0000 2,99    149,50

17 Carne bovina, corte do tipo quarto, sem osso, resfriada, coloração
característica, com certificado sanitário e rótulo. - Marca: SALVATI

KG 300,00  0,0000 22,29    6.687,00

18 Carne de frango (coxa e sobrecoxa de frango), sem dorso, aptas
para consumo, congelada, boa coloração, acondicionadas em
embalagens plásticas de 1kg ou 2Kg. - Marca: NATI

Kg 4.500,00  0,0000 5,07    22.815,00

19 Carne suína, lombo, resfriada, coloração característica, aptas para
consumo, com certificado sanitário, acondicionadas em embalagens
plásticas, com rótulo. - Marca: CHAPADENSE

KG 100,00  0,0000 11,44    1.144,00

20 Carne suína, pernil, resfriada, coloração característica, aptas para
consumo, com certificado sanitário, acondicionadas em embalagens
plásticas, com rótulo. - Marca: CHAPADENSE

KG 130,00  0,0000 12,86    1.671,80

21 Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, isenta
de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial,
aponevroses, tendões, coágulos e nódulos linfáticos. Com rótulo e
certificado sanitário, conforme a legislação vigente para esse tipo
de alimento. Embalagens de no máximo 01 kg cada. - Marca:
SALVATI

KG 4.000,00  0,0000 12,70    50.800,00

22 Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio, branca,
boa qualidade, maturação média. - Marca: IN NATURA

Kg 1.300,00  0,0000 2,91    3.783,00

23 Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa
qualidade. - Marca: IN NATURA

Kg 750,00  0,0000 2,95    2.212,50

25 Chá de erva doce, embalagem de 10 g, contendo 10 sachets. -
Marca: CHILENO

Emb 500,00  0,0000 2,15    1.075,00

28 Coco ralado, embalagem de 100g. - Marca: APTI Un 100,00  0,0000 2,49    249,00

29 Erva doce, embalagem de 15g - Marca: DA CASA EMB 50,00  0,0000 2,76    138,00

30 Ervilha em conserva, embalagem com peso drenado de 200g. -
Marca: FUGINI

Emb 85,00  0,0000 1,44    122,40

31 Extrato de tomate, embalagem com no minimo 340g - Marca:
FUGINI

Emb 150,00  0,0000 1,85    277,50

33 Farinha de milho, média, embalagem de 1kg. - Marca: FLO
GAUCHA

Kg 600,00  0,0000 1,76    1.056,00

35 Feijão carioca, tipo 1, sem grãos quebrados e/ou misturados,
embalagem de 01Kg. - Marca: FLOR DO SUL

Emb 100,00  0,0000 3,57    357,00

36 Feijão preto, tipo 1, classificado, sem graõs quebrados e/ou
misturados, embalagem de 1 kg. - Marca: FLO DO SUL

Kg 600,00  0,0000 3,46    2.076,00

37 Fermento em pó químico, boa qualidade, embalagem de 250g. -
Marca: APTI

Emb 250,00  0,0000 4,38    1.095,00

38 Fermento levedura, instantâneo, embalagem à vácuo de 500g. -
Marca: APTI

Emb 150,00  0,0000 14,76    2.214,00

42 Laranja madura. - Marca: IN NATURA Kg 2.500,00  0,0000 2,87    7.175,00

Santo Augusto,   7   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  25/2018 - PE

46/2018

46/2018

02/04/2018

Folha:  3/4

DIEGO FERNANDO SANTI     (9152)

43 Leite de soja (alimento com soja sabor original), embalagem de 1 lt.
- Marca: SOY

Emb 200,00  0,0000 4,86    972,00

44 Leite baixa lactose (restrição de lactose), embalagem de 1 lt. -
Marca: SANTA CLARA

Emb 600,00  0,0000 3,66    2.196,00

45 Leite condensado embalagem longa vida, contendo 395 gramas. -
Marca: ITALAC

Un 80,00  0,0000 2,66    212,80

46 Leite UHT integral, 3% de gordura, embalagem de 01 litro, não
necessita de refrigeração. - Marca: SANTA CLARA

Lt 13.000,00  0,0000 2,29    29.770,00

47 Lentilha, tipo 1, embalagem de 500g. - Marca: BELLA DICA Emb 50,00  0,0000 3,91    195,50

49 Macarrão com ovos, tipo cabelo de anjo, pacote de 500g. - Marca:
ORQUÍDEA

Emb 120,00  0,0000 3,93    471,60

50 Macarrão com ovos, tipo espaguete, pacote de 500g. - Marca:
BELLA DICA

Emb 500,00  0,0000 2,35    1.175,00

51 Mamão formosa, maturação média, inteiro, sem sinais de
deterioração, acondicionadas em embalagens apropriadas. - Marca:
IN NATURA

Kg 2.500,00  0,0000 4,30    10.750,00

52 Mandioca, descascadas, higienizadas, acondicionadas em
embalagens de 01 Kg, com certificado de inspeção sanitária. -
Marca: IN NATURA

Kg 260,00  0,0000 5,49    1.427,40

53 Manga, tamanho médio padrão, em amadurecimento uniforme. -
Marca: IN NATURA

Kg 1.500,00  0,0000 4,66    6.990,00

54 Margarina vegetal, sem sal, cremosa, embalagem de 500g. -
Marca: PRIME

EMB 500,00  0,0000 3,29    1.645,00

55 Massa de pizza, tamanho médio ou de diametro médio de 30 cm,
embaladas em formas descartáveis de alumínio. - Marca: SANTI

UN 300,00  0,0000 3,89    1.167,00

57 Milho pipoca, embalagem de 500g. - Marca: BELLA DICA EMB 50,00  0,0000 1,95    97,50

59 Mistura para preparo de bolo, sabor laranja, milho ou baunilha, sem
glútem, sem ovo, sem leite, embalagem de no mínimo 300g -
Marca: APTI

EMB 50,00  0,0000 3,04    152,00

60 Mortadela fatiada, sem gordura, pesando em média 15g a unidade
de fatia, acondicionadas em embalagens plásticas de 500g cada,
com rótulo. - Marca: LANGUIRU

Kg 450,00  0,0000 7,08    3.186,00

61 Óleo vegetal de soja, embalagem de 900ml. - Marca: CAMERA Emb 1.000,00  0,0000 3,29    3.290,00

62 Orégano, embalagem de 80 g. - Marca: DA CASA Emb 30,00  0,0000 6,66    199,80

63 Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em
embalagens apropriadas de 1 dúzia. - Marca: LG

Dz 1.600,00  0,0000 5,74    9.184,00

65 Queijo indústria tipo prato ou mussarela, fatiado acondicionado em
embalagem cada de 500g., com rótulo. - Marca: DOCEOLI

Kg 350,00  0,0000 21,08    7.378,00

67 Repolho, inteiro, firme, sem as folhas externas, sem sinais de
deterioração, tamanho médio a grande. - Marca: IN NATURA

Kg 1.800,00  0,0000 3,49    6.282,00

69 Sal moído, iodado, embalagem de 01Kg. - Marca: SALAZIR EMB 400,00  0,0000 0,91    364,00

70 Salsicha boa qualidade, sem corante, aptas para o consumo,
acondicionadas em embalagens de 500 g, com rótulo. - Marca:
YUKUMA

KG 450,00  0,0000 6,20    2.790,00

72 Suco integral de uva, sem adição de açúcar, não fermentado, não
alcóolico. Embalagem de 1,5 litro. - Marca: GARIBALDI

Emb 100,00  0,0000 15,47    1.547,00

73 Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -
Marca: IN NATURA

Kg 3.000,00  0,0000 4,59    13.770,00

Santo Augusto,   7   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  25/2018 - PE

46/2018

46/2018

02/04/2018

Folha:  4/4

DIEGO FERNANDO SANTI     (9152)

74 Vinagre de álcool, embalagem de 750ml. - Marca: KOOLER Emb 250,00  0,0000 1,79    447,50

Total do Fornecedor: 226.707,20

FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.     (411522)

24 Chá de camomila, embalagem de 10g, contendo 10 sachets. -
Marca: BARÃO

Emb 500,00  0,0000 1,73    865,00

Total do Fornecedor: 865,00

SUPERMERCADO SALUKI LTDA - EPP     (6242)

6 Aveia em flocos, embalagem de 500g. - Marca: D GUST Emb 100,00  0,0000 3,43    343,00

7 Banana caturra, maturação média, sem sinais de deterioração,
pesando em média 130g a unidade. - Marca: CATURRA

Kg 18.000,00  0,0000 1,95    35.100,00

9 Bolacha água e sal, embalagem de 400g, contendo os seguintes
ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico
(vitamina B9), Gordura vegetal hidrogenada, Açúcar invertido, Sal,
Amido, Fermento químico, Estabilizante lecitina de soja, melhorador
de farinha. Podendo conter traços de leite. - Marca: DIANA

Emb 500,00  0,0000 4,44    2.220,00

16 Carne bovina, corte do tipo coxão mole, resfriada, coloração
característica, com certificado sanitário e rótulo. - Marca: BOVINA

KG 600,00  0,0000 24,94    14.964,00

26 Chocolate em pó solúvel, boa qualidade, embalagem de 500g, com
pouca ou nenhuma adição de açúcar, não achocolatado. - Marca:
VALAR

EMB 300,00  0,0000 5,26    1.578,00

27 Chocolate granulado macio, pacote com no mínimo 500g. - Marca:
VALAR

Emb 15,00  0,0000 9,10    136,50

41 Kiwi, fruta madura, tamanho médio - Marca: KIWI KG 50,00  0,0000 16,00    800,00

48 Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho
médio, acondicionadas em embalagens apropriadas. - Marca:
GALA

Kg 6.500,00  0,0000 3,87    25.155,00

58 Milho verde em conserva, embalagem com peso drenado de no
mínimo 200g - Marca: SOFRUTA

Emb 120,00  0,0000 1,31    157,20

66 Reforçador de farinha, preparado para uso em panificação,
embalagem de 250g. - Marca: MAGIMIX

Emb 120,00  0,0000 9,50    1.140,00

71 Schimier de fruta, no sabor de uva, contendo a cada 20g: 54kcal,
14g carboidratos, 0g de proteínas, 0g de gorduras totais, 14mg de
cálcio, 0mg de sódio, em embalagens de 01Kg. - Marca: LIPPER

Emb 180,00  0,0000 6,75    1.215,00

Total do Fornecedor: 82.808,70

Total Geral: 321.072,70

Santo Augusto,   7   de  Maio   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal


